INDICAÇÃO Nº 629/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto a Viação Princesa do Sul para que providencie mais horários de ônibus para o bairro Fátima, bem como instalação de um ponto em frente ao antigo Hospital São Camilo e abrigo nos demais pontos de ônibus do bairro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Fátima reclamam que há poucos horários de ônibus atendendo ao bairro e que, na maioria das vezes, os ônibus passam atrasados, o que prejudica os compromissos das pessoas que precisam ir ao centro, médicos ou até mesmo trabalhar. Os usuários do bairro reclamam ainda que alguns motoristas são mal educados, além dos pontos que estão abandonados e não possuem abrigos, tendo os usuários que esperarem o coletivo na chuva ou no sol.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE